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Nombre: CARLOS LEAL MIRANDA Teléfono: 9992974392
Potencia: 5.12 kW Fecha: 18 de Junio de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 774910502161
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,136 kWh ypagasaCFE $2,642
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,287 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.73 7% AL BIMESTRE $2,582 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$15,852.00 MXN $357.00 MXN $15,495.00 MXN
AL ANO
——
N.
“‘%
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.7 ANOS 640 W 8 22.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

Folio No# 20250850

CARLOS LEAL MIRANDA
Tel: 9992974392
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $73,000.00

TOTAL (MXN) $73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $58,400.00

Saldo al termino de la instalacién: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCION 2: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $7,067.06

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $15,852.00 $357.00 $0.00 $15,495.00 $15,495.00 $-57,505.00
2 $16,327.56 $367.71 $0.00 $15,959.85 $15,959.85 $ -41,545.15
3 $16,817.39 $378.74 $0.00 $16,438.65 $16,438.65 $-25,106.50
4 $17,321.91 $390.10 $0.00 $16,931.80 $16,931.80 $-8,174.70
5 $17,841.57 $ 401.81 $0.00 $17,439.76 $17,439.76 $9,265.06
6 $18,376.81 $ 413.86 $0.00 $17,962.95 $17,962.95 $27,228.01
7 $18,928.12 $426.28 $0.00 $18,501.84 $18,501.84 $ 45,729.85
8 $19,495.96 $439.06 $0.00 $19,056.90 $19,056.90 $ 64,786.75
9 $20,080.84 $452.24 $0.00 $19,628.60 $19,628.60 $ 84,415.35
10 $20,683.26 $ 465.80 $0.00 $ 20,217.46 $ 20,217.46 $104,632.81
1 $21,303.76 $479.78 $0.00 $20,823.98 $20,823.98 $125,456.79
12 $21,942.88 $ 49417 $0.00 $ 21,448.70 $ 21,448.70 $ 146,905.50
13 $ 22,601.16 $509.00 $0.00 $22,092.16 $ 22,092.16 $168,997.66
14 $ 23,279.20 $524.27 $0.00 $22,754.93 $22,754.93 $191,752.59
15 $23,977.57 $539.99 $0.00 $ 23,437.58 $23,437.58 $ 215,190.17
16 $24,696.90 $556.19 $0.00 $ 24,140.71 $ 24,140.71 $239,330.88
17 $25,437.81 $572.88 $0.00 $24,864.93 $24,864.93 $264,195.80
18 $26,200.94 $590.07 $ 0.00 $ 25,610.87 $25,610.87 $289,806.68
19 $26,986.97 $607.77 $0.00 $26,379.20 $26,379.20 $ 316,185.88
20 $27,796.58 $ 626.00 $ 0.00 $27,170.58 $27,170.58 $ 343,356.45
21 $28,630.48 $644.78 $0.00 $27,985.69 $27,985.69 $ 371,342.15
22 $29,489.39 $ 664.13 $ 0.00 $28,825.26 $28,825.26 $ 400,167.41
23 $30,374.07 $ 684.05 $0.00 $29,690.02 $29,690.02 $429,857.43
24 $31,285.29 $704.57 $0.00 $30,580.72 $30,580.72 $ 460,438.16
25 $32,223.85 $725.71 $0.00 $31,498.14 $31,498.14 $491,936.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $73,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,469.8 1,576.6 1,636.8 1,432.4 1,272.8 1,289.0

Consumo actual 1,404.0 1,548.0 1,300.0 1,047.0 724.0 794.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



